
Seite 1 von 1

Verordnung zur Übertragung einer Ermächtigung 
nach dem Wohnungsraumförderungsgesetz
Inkrafttreten: 13.12.2011 
Zuletzt geändert durch: zuletzt geändert durch Geschäftsverteilung des Senats vom 
20.10.2020 (Brem.GBl. S. 1172) 
Fundstelle: Brem.GBl. 2003, 277 
Gliederungsnummer: 233-b-7 
 

Auf Grund des § 9 Abs. 3 Satz 2 des Wohnraumförderungsgesetzes vom 13. September 
2001 (BGBl. I S. 2376), das zuletzt durch Artikel 2 des Gesetzes vom 19. Juli 2002 (BGBl. 
I S. 2690) geändert worden ist, verordnet der Senat:

§ 1 
Zuständigkeit

Die Ermächtigung zum Erlass einer Rechtsverordnung nach § 9 Abs. 3 Satz 1 des 
Wohnraumförderungsgesetzes wird auf den Senator für Umwelt, Bau und Verkehr 
übertragen.

§ 2 
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

Beschlossen, Bremen, den 20. Mai 2003

Der Senat

 

au
ße

r K
ra

ft


	Verordnung zur Übertragung einer Ermächtigung nach dem Wohnungsraumförderungsgesetz
	§ 1 Zuständigkeit
	§ 2 Inkrafttreten


